

Następny numer "G.Ch."
07.10.2011 r.

AZETA HOJNOWSKA



ISSN 1234-9518

NR 17 (750) ROK XIX 23.09.2011 CENA 1,50zł



23 - 24 września 2011

CHOJNOWSKA JESIEŃ Z MUZYKĄ DAWNĄ



Religie świata

To fotograficzny przegląd poznanych wyznań, z podróży Macieja Dziuby i Wojciecha Drzewickiego - chojnowian, którzy od dziesięciu lat wędrują poza turystycznymi szlakami dotykając kultur i obyczajów różnych nacji.



Dwie ciekawe wystawy

W salach wystaw czasowych Muzeum Regionalnego w Chojnowie można od 15 września obejrzeć aż dwie nowe prezentacje: "Chojnów na dawnych kartach pocztowych z kolekcji Muzeum Regionalnego" i "Czas srebra i bursztynu".



Sprzątanie Świata w Chojnowie

16 września rozpoczęła się osiemnasta edycja kampanii „Sprzątanie Świata- Polska”. W tym roku hasłem przewodnim było: „Lasy to życie- chrońmy je”.



Chojnowskie rozmaitości

Wydział GGIOS informuje O taaaaką rybę

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./ Wydział Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Chojnowie informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu:

1) w dniach od 07.09.2011 r. do 28.09.2011 r.:

- wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej - pomieszczenia nie będące samodzielnym lokalem mieszkalnym, znajdujące się w budynku przy ul. Wincentego Witosa nr 9 w Chojnowie (**Zarządzenie Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 7 września 2011 r. Nr 89/2011**).

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć wniosek w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w terminie do dnia 19.10.2011 r.

Zaszczep się

Przychodnia Rejonowa w Chojnowie informuje, że jak co roku, można zakupić szczepionkę i zaszczepić się przeciw grypie. Cena szczepionki nie zmieniła się od ubiegłego roku.

Wczesna jesień to najlepszy moment, by zdecydować o szczepieniu.

Warto się zabezpieczyć, grypa jest bowiem niebezpieczną chorobą zakaźną. Powoduje groźne powikłania, a wywołują ją prawie każdej zimy nowe szczepy wirusa. Ciągle jeszcze nie ma skutecznego lekarstwa na tę chorobę, a najlepszą metodą zabezpieczenia się przed nią są szczepienia ochronne.

Pomóżmy dzieciom

W ramach ogólnopolskiej akcji „Podziel się posiłkiem” organizowanej przez Federację Banków Żywności w dniach 23 i 24 września odbędzie się zbiórka żywności w sklepach Biedronka.

Realizatorem akcji w Chojnowie jest Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Potrzebujących „Dajmy Szansę” w Chojnowie.

Zebrana żywność zostanie przekazana dzieciom ze szkół z terenu miasta i gminy Chojnow.

W najbliższą niedzielę (25.09) na stawie „Dołpakart” odbędą się Spławikowe Zawody Wędkarskie. Zapisy na zawody odbywają się w siedzibie koła przy ul. Złotoryjskiej 1 oraz w Sklepie Sportowym w Rynku do 23 września. Opłata startowa wynosi 10 zł. Zbiórka zawodników na stawie o godzinie 7.00. Zapraszamy wszystkich chętnych. Imprezę zakończy uroczystość wręczania nagród i poczęstunek z grilla.

W sprawie uboju

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Legnicy przypomina o obowiązkach nałożonych na producentów rolnych odnośnie tzw. ubojów gospodarczych tj. produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własnego gospodarstwa domowego Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 października 2010r. w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny. (*Dz. U. z 2011 r. Nr 207, poz. 1370*)

Podziękowanie

Składamy serdeczne podziękowanie na ręce z-cy przewodniczącego Rady Powiatu Legnickiego Zbigniewa Trawki, a także wicestarosty Lilii Walasek za wsparcie dla Ochronki Sióstr Służebniczek Przedszkola Niepublicznego w Chojnowie. Ten dar serca był wsparciem w zakupie pomocy dydaktycznych dla naszych dzieci. „Bóg zapłać” - wdzięczni rodzice i ich dzieci.

Medyczne dyżury

Wielokrotnie już informowaliśmy naszych mieszkańców o możliwości korzystania z porad medycznych poza godzinami pracy chojnowskiej przychodni. Wciąż jednak wielu pacjentów nie wie kiedy i gdzie mogą uzyskać konsultację lekarską w godzinach wieczornych, nocnych czy w weekendy.

W dni robocze w godzinach od 18 do 8 rano na terenie Dolnośląskiego Ośrodka Pielęgnacyjno-Opiekuńczego "Niebieski Parasol" (były szpital) pełniony jest dyżur lekarski i pielęgniarski. W dzień wolny od pracy dyżury pełnione są przez 24 godziny.

Bliższych informacji można zasięgnąć pod numerem telefonu 76/ 8 181 075.

Dodatkowo poza godzinami pracy przychodni dzieci do lat 18-stu są przyjmowane w ambulatorium pediatrycznym w Szpitalu Wojewódzkim w Legnicy.

Biblioteczna Akademia Malucha

zaprasza najmłodszych czytelników oraz ich opiekunów na bezpłatne zajęcia w bibliotece „Pożegnanie lata”



28.09.2011
godz. 12.00

Dział dla Dzieci i Młodzieży
Pl. Zamkowy 2

Cena biletu 2 uśmiechy ważny 1 godz.

Zapraszamy Mieszkańców Chojnowa na

SPOŁECZNĄ DEBATĘ

dotyczącą sportu, kultury i turystyki w naszym mieście.

Uczestnicząc w debacie, masz wpływ na wyznaczenie kierunków rozwoju miasta oraz wskazanie najważniejszych problemów.

Serdecznie zapraszamy - CHCEMY POZNAĆ TWOJE ZDANIE

28 września, godz. 16.00

Miejska Biblioteka Publiczna; Plac Zamkowy 2

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA

ogłasza

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę gruntu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Chojnow, położonego na targowisku miejskim w Chojnowie przy ul. Grodzkiej z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowej (kiosk nietrwale związany z gruntem).

Nr gruntu do dzierżawy	Pow. terenu w m ²	Wadium w zł	Cena wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego w zł (w tym VAT 23 %)
33	5,5	34,00	170,00

Okres dzierżawy - czas nieoznaczony.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 października 2011 r. o godz 11⁰⁰ w lokalu nr 11 znajdującym się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą do kasy lub na konto Nr 39 8644 0000 0000 2121 2000 0050 Urząd Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow wadium (w pieniądzu) w terminie do dnia 5 października 2011 r. (ze wskazaniem nr gruntu).

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 10,00 zł.

Wpłacone wadium zostanie:

- zaliczone na poczet opłat z tytułu czynszu dzierżawnego, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,

- zwrócone niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom.

Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłaconego wadium. Po zawarciu umowy dzierżawnej, dzierżawca zobowiązany będzie:

- uiszczać należne podatki związane z wydzierżawioną nieruchomością, do spełnienia przewidzianych prawem warunków prowadzenia działalności gospodarczej, dotyczącej ochrony przed zagrożeniem życia i zdrowia ludzkiego a także innych warunków określonych w przepisach budowlanych, sanitarnych, przeciwpożarowych i przepisach dotyczących ochrony środowiska,

- do zawarcia z właściwymi jednostkami umów dotyczących wywozu śmieci, dostawy energii elektrycznej i innych mediów niezbędnych do wykonywania celu umowy.

Stawka czynszu będzie waloryzowana co rok, począwszy od roku 2012, zgodnie ze wskaźnikiem inflacji opublikowanym w Monitorze Polskim przez Prezesa GUS i nie wymaga zmiany umowy w formie aneksu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Bliższe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem 76 818-66-80. Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl

Koncert dla Danielka

Młodzieżowa Rada Miejska Chojnowa i Przyjaciele
zapraszają na



Koncert Charytatywny,

który odbędzie się 30 września w sali kinowej MOKSiR. Koncert rozpoczyna się o godz. 17. Od godz. 16.30 sprzedawane będą cegiełki uprawniające do wstępu na imprezę. Dochód przeznaczony jest na leczenie i rehabilitację Daniela - 13-letniego mieszkańca Chojnowa, chorego na dziecięce porażenie mózgowie.

Dla Daniela grać i śpiewać będą m.in.

Ola Korba, Sylwia Świątkowska, Mariola Malik, Jarek Skowroński, Arek Kotala, śpiewającą gwiazdą wieczoru będzie Łukasz Sypień.

Występ uświetnią i ubarwią zespoły taneczne -

Mały i Duży Karambol, Brooklyn oraz Bronx.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chojnowian do wspólnej zabawy.

„Zagrajmy” wszyscy dla Danielka 30 września.

Dyżury aptek w niedziele i święta

- wrzesień, październik, listopad, grudzień 2011

1. Apteka „Pod Słońcem”: tel. 076 81-88-452
30.10.11; 27.11.11;
2. Apteka „Salix”: tel. 076 81-88-301
02.10.11; 06.11.11; 11.12.11;
3. Apteka „Melisa”: tel. 076 81-91-658
09.10.11; 11.11.11; 18.12.11;
4. Apteka „Farmed”: tel. 076 81-81-136
16.10.11; 13.11.11; 25.12.11;
5. Apteka „Stokrotka”:
23.10.11; 20.11.11; 26.12.11;
6. Apteka Intermarche: 25.09.11; 01.11.11; 04.12.11;

Godziny dyżurów:

- sobota: zwykłe godziny otwarcia oraz 17:00 - 18:00,
- niedziela lub święto: 9:00 - 13:00 oraz 17:00 - 18:00

„Kochać Cię było łatwo
Zapomnieć- niemożliwe”

Dziękuję rodzinie, wszystkim bliskim, przyjaciołom i znajomym, delegacji miejskiego samorządu oraz delegatom Związku Sybiraków, którzy towarzyszyli mojemu mężowi

śp. Edwardowi Głowackiemu

w tej ostatniej drodze.
Dziękuję Wam za ten piękny gest serca i pamięci o Nim.

Żona Marianna Głowacka

Wyrazy głębokiego współczucia żonie,
dzieciom, wnukom i wszystkim bliskim

śp. Eugeniusza Głowackiego

składają

Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Miasta Chojnowa
Jan Skowroński Jan Serkies

pracownicy Urzędu Miejskiego w Chojnowie.

Miejskie inwestycje

Prace przy rewitalizacji obszaru śródmiejskiego skupione są obecnie na budowie ulicy Grottgera. Wykonywana jest tu betonowa podbudowa nawierzchni ulicy, układane są krawężniki, wyznaczające strefę pieszą.



W najbliższych dniach ruszą też prace w południowo-zachodniej części rynku.



Planowane jest zamknięcie odcinka jezdni od ulicy Chmielnej (na wysokości Domu Schrama) do Banku Spółdzielczego. Automatycznie wprowadzona zostanie zmiana organizacji ruchu. Samochody jadące od ulicy Chmielnej, będą kierowane na Plac Zamkowy i ulicę Królowej Jadwigi, do wylotu na ul. Wolności.

W samym sercu rynku prace będą kontynuowane po ekspertyzie archeologa. Niezbędna jest bowiem dokumentacja odkrytych fragmentów fundamentów starego ratusza. Kamienne pozostałości zostaną rozebrane w związku z montażem w tym miejscu, komory technicznej dla potrzeb fontanny. Zgodnie z projektem rewitalizacji nieopodal tego miejsca stanie współczesna fontanna, nawiązująca do chojnowskich tradycji. Centralnym jej punktem ma być ponad dwumetrowa postać tkacza wykonana z brązu. Jest już wstępna koncepcja, która czeka na akceptację inwestora.

Równoległe do prac przy rewitalizacji trwa remont Domu Schrama. Roboty wewnątrz obiektu dotyczą obecnie układania glazury w pomieszczeniach sanitarnych i kuchennych, malowania ścian, instalacji urządzeń



wentylacyjnych. Renowacji poddany został zabytkowy portal nad bramą wejściową. Ornamenty są wyrównywane, odtwarzane ubytki - portal wkrótce zyska dawną świetność.



Gros prac w mieście wykonują pracownicy interwencyjni. W ostatnich miesiącach przeprowadzono szereg niewielkich, ale znaczących robót:

- * wymieniono nawierzchnię chodnika na ul. Dąbrowskiego od ul. Małachowskiego do posesji nr 32;
- * wykonano malowanie pasów przejść dla pieszych na drogach miejskich;
- * wykonano część prac adaptacyjnych powierzchni piwnic urzędu miejskiego, przeznaczonych na archiwum;
- * wykonano nową nawierzchnię chodnika oraz utwardzono tłuczniem odcinek ulicy Drzymały od ul. Kościuszki do posesji nr 2;
- * pomalowano wózkownię w przychodni rejonowej;
- * utrzymywano na bieżąco i wykaszano tereny zielone nie objęte przetargiem oraz ogrody zabaw i koryto rzeki Skorej;
- * wykonano konserwację budowli amfiteatru w Parku Śródmiejskim;
- * uzupełniono ubytki kamieni na reliktach baszty między budynkiem urzędu a biblioteką;
- * wykonano konserwację większości cieków wodnych (rowów melioracyjnych);
- * prowadzono na bieżąco naprawy jezdni i chodników;
- * wykonano równanie chodników na ulicach Dąbrowskiego i Witosa w celu usunięcia różnicy wysokości posadowienia płyt granitowych i wypełnień pośrednich z kostki betonowej i brukowej.

Chojnowska jesień z muzyką dawną

23-24 września



23 - 24 września 2011

CHOJNOWSKA JESIEŃ Z MUZYKĄ DAWNĄ

Spotkania z muzyką dawną, obok doskonale chojnowianom znanego All'Antico, uświetnią: Zespół Muzyki Dawnej „Saltarello” z Kalisza i Zespół Muzyki Dawnej „Horrendus” z Warszawy/Ciechanowa.

„Saltarello” powstało w 2005 r. przy Gimnazjum nr 9 im. Jana Pawła II w Kaliszu i tworzą je absolwenci tej szkoły. Zespół specjalizuje się w muzyce średniowiecza i renesansu, grając na fletach prostych, skrzypcach, wiolonczelach i gitarze. „Saltarello” jest laureatem wyróżnienia (2009 r.), Brązowej (2010 r.) i Srebrnej Harfy Eola (2011 r.) na Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Dawnej „Schola Cantorum” w Kaliszu. Zdobyło również pierwsze miejsce z wyróżnieniem na Europejskim Festiwalu Młodzieży Muzykującej w Neerpelt w Belgii w maju 2009 r. i 2011 r. Kierownikiem zespołu jest p. Łukasz Pieniążek. Zespół „Horrendus” założyła w roku 2005 p. Bogumiła Nasierowska. Jego członkami są młodzi muzycy, którzy swoją pasję łączą z ciągłym doskonaleniem umiejętności i pogłębianiem wiedzy podczas warsztatów i kursów mistrzowskich prowadzonych przez specjalistów w dziedzinie wykonawstwa muzyki dawnej. „Horrendus” otrzymał wiele nagród podczas festiwali i konkursów muzyki dawnej, m.in: Grand Prix i Puchar MEN, Złotą i Srebrną Harfę Eola podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej „Schola Cantorum” 2010, Nagrodę im. Zofii Rayzacherowej fundacji Concert Spirituel. Zespół był również wyróżniany za swoją artystyczną działalność przez placówki i stowarzyszenia kulturalne. „Horrendus” koncertuje w całej Polsce, a także za granicą.

„Chojnowska jesień z muzyką dawną” to dwa dni wypełnione dawnymi brzmieniami. W piątek 23 września młodzi muzycy zagrają w obu szkołach podstawowych i dla pensjonariuszy „Niebieskiego Parasola”. Po południu dadzą też koncert w Muzeum Regionalnym, a dzień zakończą wieczornym muzykowaniem w Restauracji „Duszka”. W sobotę 24 września wieczorem Koncert Galowy w kościele pw. Św. Ap. Piotra i Pawła. Na imprezy zapraszamy wszystkich miłośników muzyki!

Szczegóły znajdują Państwo na plakatach. Warto dodać, że oprócz Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji do kreacji imprezy przyczynili się też sponsorzy: Bank Spółdzielczy w Chojnowie, Bank Zachodni WBK oddział w Chojnowie i firma KRET pana Tadeusza Kreta. Serdecznie im dziękujemy!

sh

Przyjaciół niepełnosprawnych

Jan Skowroński - przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa i przewodniczący Parafialnego Zespołu Caritas, otrzymał tytuł Przyjaciela Osób Niepełnosprawnych (na zdjęciu drugi od lewej).



3 września w Krzeszowie odbył się, dwunasty już, Kongres Osób Niepełnosprawnych. Wśród uczestników i gości zaproszonych był także Jan Skowroński, którego chojnowska wspólnota nominowała do zaszczytnego tytułu Przyjaciela Osób Niepełnosprawnych.

- Na pana Jana zawsze możemy liczyć - mówi przewodnicząca Wspólnoty Osób Niepełnosprawnych Teresa Kamińska. - Doskonale rozumie nasze potrzeby, chętnie pomaga, a jednocześnie docenia każdą naszą inicjatywę. Od lat wspiera chojnowską wspólnotę i jej członków. Posiada wrodzony talent służenia drugiemu człowiekowi. Bardzo otwarty, dyspozycyjny i ofiarny, a jednocześnie dyskretny w udzielaniu pomocy. Z pełnym przekonaniem zgłosiliśmy tę nominację, a kapituła przychyliła się do naszego wniosku. Jesteśmy z tego powodu bardzo zadowoleni - to taka nasza forma podziękowania.

- Przyjaciół, to dla mnie słowo wielkiej wagi - mówi Jan Skowroński. - Jestem zaszczycony i jednocześnie nieco skrępowany tą nominacją. Teraz rozumiem tych, którzy powtarzają, że wolą dawać niż brać. Nigdy nie liczyłem na nagrodę za wspieranie potrzebujących. Pomoc innym, uważam, jest wpisana w naturę każdego z nas, a uśmiech na twarzy, słowo dziękuję - to nagroda, która przynosi satysfakcję i napędza do dalszego działania. Niemniej

serdecznie dziękuję wszystkim, którzy uznali, że zasługuję na miano ich przyjaciela - wspaniałe, ogromne wyróżnienie.

Pierwszy kongres niepełnosprawnych odbył się w Legnicy pod przewodnictwem bp. Stefana Regmunta. Wtedy też ustalono że niepełnosprawni ich rodziny i przyjaciele będą każdego roku o tej samej porze spotykać się w Krzeszowie. Teraz koncepcję tę kontynuuje bp. Marek Mendyk. Założeniem tych spotkań jest ukazanie pozycji osób niepełnosprawnych w Kościele i społeczeństwie, pełniejsza integracja tego środowiska i pełniejsza informacja na temat działalności prowadzonej na rzecz osób niepełnosprawnych w parafiach i rejonach na terenie Diecezji Legnickiej. W trakcie spotkań zrodziła się myśl, aby wyróżnić tych którzy pomagają bezinteresownie osobom niepełnosprawnym, chorym, cierpiącym... Tak powstała kapituła do przyznawania tytułu Przyjaciela Osób Niepełnosprawnych, na czele której stoi ks. bp. Marek Mendyk.

W poprzednich latach wśród nagrodzonych też byli chojnowianie. Taki tytuł otrzymał ks. Prałat Władysław Bystrek, Katarzyna Lisowska, Jan Serkies, Jarosław Humenny.

eg

Religie świata

Taki tytuł nosi wystawa w Galerii Młodych Miejskiej Biblioteki Publicznej. To fotograficzny przegląd poznanych wyznań, z podróży Macieja Dziuby i Wojciecha Drzewickiego - chojnowian, którzy od dziesięciu lat wędrują poza turystycznymi szlakami dotykając kultur i obyczajów różnych nacji. O swoich doznaniach opowiadali podczas uroczystego otwarcia wystawy.

W tym roku mija 10 lat, od czasu kiedy rozpoczęliśmy naszą przygodę podróżniczą. Pierwsza nasza „wyprawa”, - bo tak ją wtedy wzniosło nazywaliśmy - zawiadła nas do Lwowa. Choć z perspektywy czasu i w porównaniu do kolejnych naszych wojaży, wyjazd ten nie był może zbyt spektakularny, to jednak dostarczył nam bardzo wiele wrażeń, zarówno duchowych jak i estetycznych. Wtedy właśnie po raz pierwszy ujrzelśmy wspaniałe bogactwo świątyń lwowskich oraz niepowtarzalny klimat tego miejsca. Wspaniałe katedry: ormiańska, grekokatolicka, katolicka i prawosławna dały nam przedsmak tego, czego w kolejnych latach mieliśmy doświadczyć podczas podróży w różne zakątki świata.

Wśród dużych religii monoteistycznych najczęściej spotykana na naszej drodze był Islam. Choć wydaje się być religią bardzo jednolitą w swoich podstawach i doktrynach, w różnych miejscach spotykaliśmy się z dużym zróżnicowaniem w architekturze meczetów jak i mentalności samych jego wyznawców. Niezapomniane wrażenia pozostawi nasza obecność w Damaszku, gdzie znajduje się Meczet Umajjadów - jedno z najświętszych miejsc świata islamu. To w tym meczecie czczona jest przechowywana głowa Jana Chrzciciela, a jeden z minaretów nazywany jest minaretem Jezusa. Miejsce to stanowi wspólny mianownik religii monoteistycznych. Podczas pobytu w Kaszmirze mieliśmy możliwość podziwiania architektury meczetów, które w zasadniczy sposób odbiegają od klasycznego wizerunku islamskiej świątyni, a wyznawcy zostali zaprawieni w boju podczas licznych konfliktów, jakie mają miejsce w tym niestabilnym rejonie świata.

Niezapomnianych wrażeń doświadczyliśmy podczas wyjazdu do Indii i w Himalaje. Ten potężny kraj - bogactwo historii, religii i wielu kultur, żegnaliśmy z nadzieją, że jeszcze tam powrócimy. Niezatarte wrażenia pozostawi na nas widok tradycyjnych kąpielni hindusów nad brzegami Gangesu w Haridwarze i Rishikeszu czy wizyta w hinduskiej świątyni, gdzie zostaliśmy ugoszczeni i do syta nakarmieni. Będąc nad Gangesem uczestniczyliśmy w dorocznym święcie Rzeki Gangi. Wielotysięczny tłum ludzi z całego kraju o zmroku gromadził się nad brzegami rzeki i czcząc rzekę, rzucał tysiące kolorowych bukiecików kwiatów z zapalonymi świeczkami. Rzeka stawała się piękną kolorową rozświetloną wstęgą. W Himalajach w surowym klimacie górskim podziwialiśmy stare świątynie buddyjskie, które od setek lat są miejscem medytacji i rozważań filozoficznych.

Nasze wyjazdy to również spotkania z bardzo egzotycznymi dla nas religiami i sektami. Podczas pobytu w Pendżabie odwiedziliśmy najświętsze miejsce wyznawców sikhizmu - Amritsar. Wyznawcy tej religii - połączenia Islamu z Hinduizmem, czczą świętą księgę przechowywaną w złotej świątyni posadowionej na środku jeziora. Bardzo mile przyjęci przez miejscowych obserwowaliśmy tradycyjne ablucje w świętym jeziorze oraz tradycyjne stroje charakterystyczne dla Shika, turban na głowie, strój w formie sukienki przepasany pasem, ostry sztylet, długa broda. I chociaż teren ten owiany jest złą sławą ze względu na cięty temperament jego mieszkańców oraz liczne konflikty zbrojne z pobliskim Pakistanem, spotkaliśmy się tu z bardzo miłym przyjęciem i wyrozumiałością.

Wyjazd do Rosji dał nam możliwość poznania Buriatów - dużej grupy etnicznej zamieszkującej okolice Bajkału - wyznających szamanizm oraz lamaizm. W okolicy Ułan Ude odwiedziliśmy również Tarbagataj - małą osadę zamieszkiwaną przez staroobrzędowców prześladowanych kiedyś przez zreformowane prawosławie i carat.

Wyjazdy nasze wielokrotnie pokazały, że pomimo różnic kulturowych,



etnicznych i wyznaniowych, ludzie często pojmowani, jako wrogowie potrafią ze sobą egzystować. Przykładem może być tu miasto Quba w północnym Azerbejdżanie, gdzie obok siebie w zgodzie i harmonii mieszkają wyznawcy islamu i judaizmu.

Podróże to nie tylko samo poznawanie krajów i zwiedzanie zabytków, ale również poznawanie ludzi, ich mentalności i światopoglądu. Pomimo tego, że jesteśmy chrześcijanami, nigdy nie spotkaliśmy się z wrogością z tego powodu. Choć może zabrzmi to patetycznie, ale doświadczenia związane z podróżami uczą dużego szacunku i tolerancji do drugiego człowieka, a także karzą patrzyć z dużym dystansem na świat kreowany w mediach.

Wojciech Drzewicki

Chojnów-Görlitz-Via Regia

Członkowie Chojnowskiego Stowarzyszenia Miast Partnerskich, na zaproszenie zaprzyjaźnionego stowarzyszenia „Kobiety na drodze do Europy”, odwiedzili, już po raz drugi, przygraniczne Görlitz. Gospodarze, a raczej gospodynie przyjęły chojnowian niezwykle serdecznie.

Głównym punktem wizyty była wystawa w Kaisertrutz pt. „Via Regia”. Via regia była niegdyś ważnym traktem handlowym, łączącym przede wszystkim Turyngię i Saksonię na zachodzie ze Śląskiem i Polską na wschodzie. Na tym szlaku był także Chojnów. Dzisiaj via regia - Europejski Szlak Kulturowy przebiega w poprzek całego kontynentu - od Hiszpanii aż po Ukrainę. Niemal 800 lat minęło od pierwszej wzmianki o tym trakcie w 1252 roku, nazywanym wówczas „strata regia” czy też „drogą wysoką”. Wystawa spina ten okres klamrą aż po teraźniejszość i stawia pytanie o motywy, skłaniające wtedy i dziś do wyruszenia via regia.

Główne miejsce ekspozycji znajduje się w Görlitz, w Kaisertrutz-okrągłej baszcie obronnej z końca XV wieku. Tutaj na pięciu poziomach ukazano w żywy sposób, za pomocą cennych dzieł sztuki i instalacji multimedialnych, pięć głównych tematów wystawy, zatytułowanych: Fundament, Droga, Rynek, Ludzie oraz Idee.



Kontynuacją niejako tej historycznej wędrowki była wizyta w Muzeum Przyrodniczym. Pokazano tu m.in. faunę i florę występującą na królewskim szlaku i jej wpływy na społeczny rozwój.

Spacer po mieście pozwolił odkryć uroki Görlitz. To miasto jest jednym z niewielu w Niemczech, niezniszczonych podczas II wojny światowej, a co za tym idzie posiadającym niezaburzony układ przestrzenny i zabytki ze wszystkich epok historycznych. Jest tu co oglądać i z pewnością kilka godzin to za mało by poznać wszystkie dobra kulturowe tego miejsca. Zabrakło czasu, ale członkowie stowarzyszenia deklarują, że z pewnością odwiedzą to miasto jeszcze nie raz.

eg



Chojnowskie Stowarzyszenie Miast Partnerskich serdecznie zaprasza mieszkańców Chojnowa i okolic w swoje szeregi. Zainteresowanych rozwojem kontaktów z naszymi zachodnimi sąsiadami, pragnących poznać ich kulturę i obyczaje, chętnych do aktywnego działania na rzecz naszego miasta gorąco zachęcamy.

Kontakt z zarządem stowarzyszenia pod numerem telefonu 608 370 525.

Sprzątanie Świata w Chojnowie

16 września rozpoczęła się osiemnasta edycja kampanii „Sprzątanie Świata-Polska”. W tym roku hasłem przewodnim było: „Lasy to życie - chrońmy je”. W ten sposób Fundacja „Sprzątanie Świata-Polska” i Fundacja „Nasza Ziemia” włączyły się w obchody Międzynarodowego Roku Lasów, ogłoszonego przez ONZ.

W Polsce, w 1994r. ideę „sprzątania świata” zapoczątkowała Mira Stanisławska-Meysz-

towicz (założycielka oraz prezes Fundacji „Nasza Ziemia” i Fundacji „Sprzątanie Świata-Polska”).

Mieszkańcy Chojnowa od lat, w każdy trzeci weekend września włączają się w tę akcję. W tym roku uczestniczyli w niej uczniowie Szkół Podstawowych nr 3 i nr 4, Gimnazjów nr 1 i nr 2 oraz Przedszkola nr 1 i nr 3. Sprzątaniem zostały objęte tereny Parku

Piastowskiego, Parku Śródmiejskiego, brzegi rzeki Skorej, Osiedle Sikorskiego oraz ulice i posesje przylegające do poszczególnych szkół.

Jak co roku młodzi mieszkańcy Chojnowa spisali się świetnie. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również nie zabraknie chętnych do „sprzątania”.

m.f.



Zapraszamy seniorów

Po wakacyjnej przerwie swoją działalność wznowił Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Odbyło się już jedno spotkanie organizacyjne, na kolejne zapraszamy w najbliższy wtorek (27.09). W ramach uniwersytetu słuchaczom proponuje się zajęcia taneczne, aerobik, zajęcia teatralne, fotograficzne, tkackie, plastyczne i komputerowe. Zaplanowano także naukę języków obcych, wykłady nt. historii Dolnego Śląska, wycieczki i wyjazdy do teatru lub opery.

Na zajęcia teatralne zapraszamy już 26.09.2011 (poniedziałek) o godz. 13.00 do sali widowiskowej MOKSiR.

O terminach pozostałych zajęć zainteresowani dowiedzą się na wtorkowym spotkaniu.

Szczegółowych informacji udziela biuro MOKSiR pod numerem telefonu 76 8188621, znaleźć je można także na stronie internetowej www.chojnow.eu w zakładce Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji.

"Poczuj Smak Sukcesu"

Od września uczniowie Gimnazjum nr 1 realizują kolejny projekt pod egidą fundacji Smak Sukcesu. Tym razem uruchomiono Telewizyjny Kultywator Możliwości. 15-miesięczny projekt, który zyskał uznanie ekspertów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, otrzymał dotację w wysokości 22 tysięcy złotych.

Uczestnicy projektu wezmą udział w trzydniowych warsztatach pn. "Jak powstaje reportaż?" w telewizji Wrocław, następnie sami zostaną autorami serii re-

portaży pod wspólnym roboczym hasłem "W małym mieście, czy na wiosce życie również może być ciekawe". Kanwą dla reportaży będą spotkania z "zakreconymi" ludźmi oraz samodzielnie organizowane przez uczniów zajęcia rekreacyjno-sportowe (wyjazd na narty, szkolenie pożarnicze, wyprawa w góry, spływ kajakowy). Wykształcona w projekcie młodzież będzie stanowić trzon kadry powstającej w gimnazjum telewizyjnej szkolnej.

nn

Sportowy felietonik

Pora na siatkówkę

Podobno naszym sportem narodowym jest piłka nożna. Jednak w dyscyplinach drużynowych od kilku już lat największych emocji dostarcza siatkówka i piłka ręczna. Gdy dwa lata temu nasi siatkarze sięgnęli po Mistrzostwa Europy, ciekawe było, jak ten sukces przekuje się na obraz sportowy naszego kraju.

Autor felietonu zaczął baczne obserwacje od chojnowskich podwórek. Gdzie się tylko nadarzyła okazja, czy to pod trzepakami, czy płotami - się działo. Na Orliku dochodziło do tak niecodziennych sytuacji, że mecz Rosja-Serbia podczas ostatnich Mistrzostw Europy to mały pikus.

Kilka dni temu Orły Anastasiego sięgnęły po brąz ME. Czy na podwórka i boiska wybiegną następcy Kurka, Gruszki, Ignaczaka? Oby.

Z obserwacji redaktora Misikiewicza wynika, że sukcesy polskich sportowców przekuwają się na zainteresowanie młodzieży konkretnymi dyscyplinami sportu. Wynika z nich także, że w emocjach tworzy się swoisty slang komentatorski. Sformułowania nie dla wszystkich są zrozumiałe, ale z pewnością wiele mówią o stanie ducha i psychiki relacjonujących mecze.

Autentyczne, zanotowane przez naszego redaktora, komentatorskie teksty:

- zamkniętym lewym nadgarstkiem, trzymał dobrze ułożone dłonie,
- obraca się po bardzo ciasnym skosie,
- skończyli co mieli skończyć do skończenia,
- piłka miała pełną wysokość, szerokość i tempo,
- podcinają zagrywkę na różne sposoby,
- piłka musnęło ucho Ignaczaka,
- Moździonek zagrał flotem,
- blok, antenka, aut,
- jest wyblok - będzie kontra.

Teraz czekamy na rozgrywki pań. Czy ambicja Polek przyniesie nam niezapomniane emocje i medal? Czy uda nam się wyłapać kolejne językowe perełki?

O tym dowiemy się wkrótce.

(on)

Bielskie Stowarzyszenie Promocji Kultury, Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w Białej, Stowarzyszenia Kresowe i Urząd Gminy Chojnów zapraszają na

IX WRZEŚNIOWE KRESOWIANA BIAŁA 25 września 2011

Patronat honorowy:

Ksiądz Biskup Stefan Cichy
Wójt Gminy Chojnów Mieczysław Kasprzak

PROGRAM:

Godz. 11.00

Msza św.- koncelebrowana
pod przewodnictwem

Ks. Biskupa łuckiego Marcjana Trofimiaka

Godz. 12.30

Kuchnia kresowa

Godz. 14.00

Występ chóru "Camerton" z Bolesławca

Godz. 14.20

Występ Szczepka i Tońka

Godz. 14.45

Występ zespołu z Lwowa "Lwowiaci"

Prezentacja tradycji Harcerstwa

Godz. 15.30

Spektakl teatralny "Śluby Panieńskie"

Godz. 16.30

Występ Szczepka i Tońka

Godz. 17.00

Występ zespołów kresowych

Godz. 19.00

Oficjalne zakończenie

IX Wrześniowych Kresowian

Wystawy tematyczne dot.:

* cmentarza Orłat Lwowskich

* życia i twórczości Aleksandra Fredry

* Lwowa i okolic

* stulecia Harcerstwa

Ponadto:

* promocja książki prof. Stanisława Nicici,

pt. "I wów ogród z mojej pamięci. Dzieje cmentarza Łyczakowskiego

oraz ludzi na nim spoczywających w latach 1786-2010".

* tablice kontaktów kresowych

* wspólne śpiewanie



www.umwd.pl

Dojazd - Legnica
(bezpłatnymi autobusami)
spod Bramy Głogowskiej
- wyjazd - godzina 9.30
- powrót - godzina 19.00

Najlepsi w szkołach ponadgimnazjalnych!

Cudze chwalicie, swego nie znacie - to przysłowie może stanowić ilustrację chojnowskiego szkolnictwa średniego. Sukcesy uczniów PZS, zarówno liceum, jak i szkół technicznych, świadczą o tym, że zdobywają wiedzę i osiągać najwyższe wyniki w nauce można nie tylko w szkołach z dużych miast, ale również w tych niedużych, takich jak Chojnow.

Indywidualne podejście nauczyciela do ucznia, traktowanie go podmiotowo i zainteresowanie nim jako osobą, a nie tylko numerem w dzienniku, rodzinna atmosfera - to atuty szkół takich jak chojnowski Powiatowy Zespół Szkół.

Niestety, często takich placówek się nie dostrzega, szukając w dużych szkołach powiewu wielkiego świata. Ale czy naprawdę wielkiego? Bo przecież i nasi uczniowie nie mają się czego wstydzić. Ci, którzy uzyskiwali wysokie wyniki w nauce w chojnowskich szkołach podstawowych i gimnazjach, podobne sukcesy osiągają nadal. Imponujące średnie ocen, nagrody dyrektora szkoły i starosty, stypendia prezesa rady ministrów nierzadko stają się ich udziałem. Poznajmy ich bliżej!

Dwie najlepsze uczennice poszczególnych typów szkół otrzymują Stypendium Prezesa Rady Ministrów - w Liceum Ogólnokształcącym Joanna Jordan, uczennica drugiej klasy (śr. ocen 5,5), i Anna Sobota, uczennica trzeciej klasy Technikum Ekonomicznego (śr. 5,1). Uczniowie, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce (średnią ocen powyżej 4,9) otrzymują Nagrody Starosty. W tym roku zakwalifikowali się do nich: Joanna Jordan (5,5), Ewelina Grzanka (5,3), Natalia Markowicz (5,1), Natalia Halikowska (5,1), Agata Równanek (5,0), Paulina Kryca (4,9), Małgorzata Równanek (4,9), W technikach Nagrody Starosty zdobyli Natan Kopański (5,1), Anna Sobota (5,1), Anna Wandycz (5,0), Norbert Płociński (5,0), Paulina Klich (4,9).

Ponadto, uczniowie otrzymują Nagrody Dyrektora Szkoły. W roku szkolnym 2010/2011 byli to: Angelika Nowak, Wojciech Piotrowski, Patrycja Polańska, Joanna Sromek, Ewa Grabowska, Marek Koniewicz, Tomasz Kawerski, Łukasz Sypień, Marlena Pogoda, Magda Duda, Paulina Orlicka, Klaudia Urszulak, Agnieszka Gabinet. Wręczenie nagród odbyło się podczas uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego 2011/2012. Wśród zaproszonych gości znaleźli się starosta powiatu legnickiego, pan Jarosław Humenny, dyrektor Wydziału



Edukacji i Spraw Społecznych, pani Elżbieta Iwanicka, przewodnicząca Rady Rodziców, pani Anna Krześniowska, dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół, pan Kazimierz Grabowski, wicedyrektorzy - pani Ewa Humenna, pan Zdzisław Szymaszek, pan Mariusz Kowalczyk, nauczyciele, rodzice i uczniowie. Szczególnie serdecznie przywitano uczniów klas pierwszych, którzy w tym roku rozpoczynają naukę w nowej szkole. Życzymy im, by szybko poczuli się w Powiatowym Zespole Szkół jak u siebie, sukcesów w nauce, nawiązania wielu nowych znajomości i przyjaźni. Na pewno mogą liczyć na wsparcie swoich starszych koleżanek i kolegów. Trzymamy za nich kciuki, bo przecież każdy z nas był kiedyś pierwszoklasistą!

To uroczyste spotkanie było też okazją do chwili refleksji nad wydarzeniami historycznymi. Utwory poetyckie, pięknie wyrecytowane przez uczniów, upamiętniły 72. rocznicę wybuchu II wojny światowej i bohaterstwo tych, którzy dla ojczyzny ponieśli najwyższą ofiarę - z własnego życia.

Wystąpienia zaproszonych gości zawierały życzenia satysfakcjonującej pracy, sukcesów szkolnych, owocnej współpracy nauczycieli i uczniów. Ważnymi odbiorcami tych życzeń byli tegoroczni maturzyści, których czeka jeden z najważniejszych egzaminów w ich życiu. Jesteśmy przekonani, że całoroczny wysiłek przełoży się na pozytywne wyniki egzaminu maturalnego. Niech wskazówką dla wszystkich uczniów, rozpoczynających naukę 1 września, będą słowa:

„Nauka jest najlepszą drogą do tego, żeby ducha ludzkiego uczynić heroicznym”. ~ Giordano Bruno

Burmistrz Miasta Chojnowa

o g ł a s z a

szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A położonego w budynku wielolokalowym przy ul. Drzymały 4 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/70 o pow. 749 m², wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, dla której Sąd Rejonowy w Złotorzy prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00036775/1:

Lp.	Kondygnacja	Pow. użytk. lokalu w m ² pomieszc. przynależn.	Udział w działce i częściach wspólnych budynku	Wadium w zł	Cena wywoławcza w zł
I.	I kondygnacja -parter	lokal użytkowy nr 1A o pow. użytk. 201,40 m ² , składający się z 6 pomieszczeń, wężla sanitarnego i korytarza komórka nr 1 o pow. 3,80 m ² oraz komórka nr 8 o pow. 5,10 m ²	51/100	42.000,00	210.000,00

Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Stan techniczny budynku dostateczny. Parter jest zawilgocony. Stropodach oraz ściany zewnętrzne wymagają docieplenia, występują spękania ścian w przybudówce. Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy, a w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, usługi komercyjne, usługi publiczne zdrowia. Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej. Przetarg odbędzie się w dniu **26 października 2011 r. o godz. 12.00** w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie. **Wadium** (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto Nr **39 8644 0000 0000 2121 2000 0050** Urząd Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow do dnia **21 października 2011 r.** Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: tożsamości, potwierdzenie wniesienia wadium, zgodę współmałżonka na przystąpienie do przetargu w celu zakupu lokalu (osoby pozostające w ustawowym ustroju wspólności majątkowej) lub oświadczenie, że lokal będzie nabywany z majątku odrębnego, a podmioty inne niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14-09-2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.Nr 207, poz. 2108/. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż **2.100,00 zł**.

Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto Nr **138644 00000001490620000020** Miasto Chojnow, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow najpóźniej przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy.

Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłaconego wadium. Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości nabywca.

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów i usług. Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu odbył się dnia 12 października 2010 r., drugi 21 grudnia 2010 r., trzeci 22 marca 2011 r., czwarty 25 maja 2011 r., piąty 23 sierpnia 2011 r. **Lokal można oglądać w dniach 26.09-21.10.2011 r. w godz. 10.00 do 14.00** - klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem **76 81-86-680**.

Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

Dwie ciekawe wystawy

W salach wystaw czasowych Muzeum Regionalnego w Chojnowie można od 15 września obejrzeć aż dwie nowe prezentacje: "Chojnow na dawnych kartach pocztowych z kolekcji Muzeum Regionalnego" i "Czas srebra i bursztynu".



"Czas srebra i bursztynu", to kolejna wystawa współczesnej sztuki złotniczej, jaką można obejrzeć w Muzeum Regionalnym. W ubiegłym roku prezentowaliśmy kolekcję srebra zgromadzoną przez Muzeum Miedzi w Legnicy. Obecna ekspozycja udostępniona przez Galerię Sztuki w Legnicy, dzięki uprzejmości dyrektora Zbigniewa Kraski, przygotowana przez panią Monikę Szpatowicz, stanowi po części jej dopełnienie. Tematem przewodnim wystawy jest srebro oraz bursztyn i zastosowanie tych materiałów we współczesnym jubilerstwie. Spotkamy na wystawie najnowsze kreacje wykonane w srebrze, jak i dzieła, w których bursztyn zajmuje absolutnie pierwszoplanowe miejsce, a srebro zepchnięte jest tylko do elementu konstrukcyjnego, mniej lub bardziej rzucającej się w oczy oprawy. Znajdziemy tu awangardowe projekty biżuterii, najwybitniejszych polskich projektantów i artystów. Unikatowe wyroby bardzo często odbiegają od klasycznie rozumianej biżuterii, są już raczej autonomicznymi obiektami, czy wręcz przykładem rzeźby, inaczej mówiąc drobnej plastyki skulpturalnej. Zastosowanie bursztynu w sztuce jubilerskiej ma bogate tradycje sięgające tysiącleci, stosowany był już w neolicie. Był cennym i pożądanym materiałem jubilerskim w czasach antycznych, zresztą nie tylko w jubilerstwie, wierzono także w jego uzdrowicielską moc, a zatopione w żywicy owady, czy drobiny roślin musiały fascynować od najdawniejszych czasów. Po ten dar Bałtyku wyprawiano się w niebezpieczną drogę tak zwanym szlakiem bursztynowym. Również współcześni projektanci i artyści doceniają jego dekoracyjne wartości, tworząc znakomitą biżuterię z jego zastosowaniem, prawdziwe cacka, wybitne dzieła sztuki jubilerskiej. Bursztyn niekiedy łączony jest w sposób niespotykany, bardzo nietypowy i odważny, na przykład z różnego rodzaju tkaninami, m.in. z wołjokiem. Jakby drugim torem biegają prace, wykonane tylko ze srebra, bądź czasem łączone z kamieniami szlachetnymi lub półszlachetnymi.

Na wystawie zaprezentowano ponad 100 prac trzydziestu trzech projektantów z różnych ośrodków złotniczych w Polsce. Ekspozycja, którą Państwu rekomendujemy jest kolekcją przygotowaną przez Galerię Sztuki w Legnicy, która już od trzydziestu lat promuje polską sztukę złotniczą w Polsce i za granicą. Wystawie towarzyszy bardzo ładnie wydany katalog z tekstami wybitnych znawców problematyki współczesnego złotnictwa prof. A. Szadkowskiego, dr E. Sontag, dr S. Fijałkowskiego, G. Jabłońskiego.

Wystawa potrwa do końca października.



oblicze zmienił pl. Zamkowy, a także Rynek. Wydawane różnymi technikami, niekiedy były kolorowane, bogato zdobione winiętami lub tłoczone. Moda na pocztówki zapoczątkowana w II połowie XIX wieku, która z kartki do korespondencji przeobraziła się, co też można zaobserwować na wystawie, w znakomicie nam znaną kanoniczną formę pocztówki, pozwala nam prześledzić zmiany, jakie w ciągu ponad 100 lat przeszło nasze miasto. Zbiór obejmujący pocztówki od ostatniej dekady 19. stulecia liczy ponad 300 pozycji. Na wystawie pokazujemy 216 najciekawszych, unikatowych pocztówek, niekiedy znanych tylko z jednego egzemplarza. To co nam przyświeca w jego konstruowaniu, to nade wszystko dokumentowanie zachodzących przemian architektonicznych i urbanistycznych. Niektóre budowle, trzeba stwierdzić to z ogromnym żalem, szczególnie architektura postindustrialna (młyn, chłodnia dawnej rzeźni, a chyba w kolejce stoi browar i hale papierni), odchodzi w niebyt. Zapraszamy do zwiedzenia tej niewielkiej, ale bardzo ciekawej wystawy.

Oprócz pocztówek muzeum gromadzi zdjęcia. Te, które znajdują się w naszych zbiorach, są zupełnie unikatowe, wykonane niekiedy jako pojedyncze odbitki. Korzystając z okazji zwracamy się do Państwa, czytelników "Gazety Chojnowskiej" o podzielenie się swoimi zdjęciami w formie skanów, bądź kserokopii. Ciekawsze zdjęcia chętnie zakupimy do naszych zbiorów. Interesują nas także te, które zostały wykonane po 1945 roku.

Wystawa pocztówek, oczekiwana przez wielu chojnowian potrwa do końca października. Nie jest ona na pewno tak obszerna i kompletna, jak parę lat temu przygotowana przez muzeum wystawa, na której pokazano także prywatne zbiory kart pocztowych dwóch kolekcjonerów, panów Kazimierza Makowca i Andrzeja Rudka. Obecna ekspozycja w całości została oparta o kolekcję, którą zgromadziło muzeum. Na tym polega jej wyjątkowość. Wpisuje się ona w pomysł realizowany przez muzeum już od kilku lat, by pochwalić się własnymi kolekcjami. Początki udostępnionej na wystawie kolekcji sięgają 1908 r. Już wtedy zaczęto gromadzić karty pocztowe, które nie były jeszcze przedmiotem powszechnego kolekcjonerstwa. Tylko niektóre z nich przetrwały różne zawirowania dziejowe i dotrwały w zbiorach do naszych czasów. Część z nich niestety wraz z innymi eksponatami po 1945 roku uległa rozproszeniu. Niekiedy odnajdujemy je w rękach prywatnych, tak jak i zdjęcia sprzed 1945 roku. Łatwo je zidentyfikować, noszą bowiem numery inwentarzowe i pieczęć przedwojennego muzeum. Mimo upływu 100 lat te najstarsze w zbiorach karty pocztowe zachowały się w dobrym, a nawet bardzo dobrym stanie. Niektóre z nich są zupełnie unikatowe. Na przykład niezwykle rzadka pocztówka z widokiem chojnowskiej synagogi. Do rzadkości należą także karty okolicznościowe wydawane z różnych okazji, na przykład wystaw przemysłowych, zawodów sportowych, zawodów strzeleckich i organizowanych w tym czasie dni Chojnowa, czy innych wydarzeń: manifestacji, świąt. Najwcześniejsze karty pocztowe pochodzą z końca XIX wieku. Najwięcej jednak jest ich z lat 1905-1930, nieliczne z pokazanych na wystawie zostały wydane po roku 1945, przez niemieckie firmy, mające dostęp do starych, negatywów. Na uwagę zasługują pocztówki wyemitowane przez miejscowych wydawców. Wyjątkowe i niezwykle cenne są pocztówki, na których prezentowane są ujęcia lotnicze. Nadają się one szczególnie do analizy przemian urbanistycznych i architektonicznych jakie zaszły w naszym mieście. Uważamy widz natrafi też na wczesne próby fotomontażu, widoczne w przypadku niektórych ujęć. Rozpozna ważniejsze budowle, zakłady przemysłowe, szkoły, instytucje opieki socjalnej, tereny rekreacyjne. Z upodobaniem były fotografowane tereny położone wzdłuż Skory i mosty na rzece. Uderza to, jak bardzo zmieniło się miasto. Nie istnieje już dziś zupełnie zabudowa ulicy Piotra Skargi, a w znacznej mierze Chmielnej, dawniej Zamkowej. Swoje

Wybory 2011

W tym roku do urn idziemy w drugą niedzielę października (9.10.).
Lokale wyborcze czynne będą od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Można też będzie ustanowić pełnomocnika, który za nas zgłosuje w wyborach, to z kolei ułatwienie dla osób powyżej 75 roku życia i ciężko chorych.

Nowy kodeks wyborczy wszedł w życie 1 sierpnia i wprowadził kilka znaczących zmian. Przede wszystkim reguluje parytety na listach wyborczych. Aby lista została zarejestrowana, musiało znaleźć się na niej przynajmniej 35% kobiet i nie mniej niż 35 % mężczyzn.

Senatorowie będą wybierani w stu jednomandatowych okręgach wyborczych, a nie jak do tej pory w okręgach, w których wybieraliśmy od 2 do 4 senatorów.

Nowy kodeks wprowadza również możliwość oddawania głosu korespondencyjnie, co z pewnością ułatwi udział w głosowaniu osobom przebywającym za granicą Polski.

Jak głosować?

* Sejm

Głosujemy tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak "x" w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazujemy jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

* Senat

Wyborca głosuje na określonego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak "x" z lewej strony obok jego nazwiska.

OBWIESZCZENIE Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 1 września 2011 r.

Na podstawie art. 16 § 1 i art. 61 a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanej do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, siedzibie obwodowej komisji wyborczej właściwej dla głosowania korespondencyjnego w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.

Numer obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	<p>Ulice: Bielawska, W. Bogusławskiego, Bohaterów Getta Warszawskiego, Bolesława Prusa, Bolesławiecka, Ciemna, Mieczysławy Ćwiklińskiej, Jarosława Dąbrowskiego, Gabrieli Zapolskiej, Bartosza Głowackiego, H. Modrzejewskiej, Katedralna, Komuny Paryskiej, Marii Konopnickiej, Konstantego Gałczyńskiego, Mikołaja Kopernika, St. Małachowskiego, J.U. Niemcewicza, Ogrodowa, Elizy Orzeszkowej, T. Rejtana, Władysława Reymonta, Piotra Skargi, Ludwika Solńskiego, Stefani Sempołowskiej, Stawowa, Tkacka, Stanisława Wyspiańskiego</p> <p>Place: Konstytucji 3-Maja</p>	<p>Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie ul. Małachowskiego 7</p>
2	<p>Ulice: K. Baczyńskiego, Władysława Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Michała Drzymały, Fabryczna, Goleszańska, Kolejowa, Tadeusza Kościuszki, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Leona Kruczkowskiego, Janusza Kusocińskiego, Lubińska, Adama Mickiewicza, Nowa, Przelot, L. Staffa, Juliana Tuwima, Witosa, Zielona, Stefana Żeromskiego,</p> <p>Place: Dworcowy,</p>	<p>Szkoła Podstawowa Nr 3 w Chojnowie ul. Kościuszki 30</p>
3	<p>Ulice: Chmielna, Grodzka, Artura Grottgera, Jana Długosza, Kazimierza Wielkiego, Stanisława Konarskiego, Królowej Jadwigi, Krótka, Kwiatowa, Legnicka, Lużycka, Jana Matejki, Moniuszki, Stefana Okrzei, Anny i Juliusza Poźniaków, Raclawicka, Mikołaja Reja, Różana, Rynek, Stanisława Staszica, Szpitalna, Piotra Ściegiennego, Tulipanowa,</p> <p>Place: Zamkowy</p>	<p>Gimnazjum Nr 2 w Chojnowie ul. Konarskiego 4</p>
4	<p>Ulice: Akacyjowa, Adama Asnyka, Cicha, Jana Sobieskiego, Jana Kilińskiego od nr 1 do nr 24, Leśna, Lipowa, Młynarska, Parkowa, Piotrowicka, Polna, Południowa, Rzemieślnicza, Samorządowa, Marii Curie Skłodowskiej, Słoneczna, Spacerowa, Wojska Polskiego, Wolności, Wrzosowa, Złotoryjska</p>	<p>Przedszkole Miejskie Nr 1 w Chojnowie ul. Wojska Polskiego 18</p>
5	<p>Ulice: Brzozowa, Bolesława Chrobrego, Grunwaldzka, Jana Kilińskiego od nr 25 do nr 35, Ignacego Krasickiego, I. Paderewskiego, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego,</p>	<p>Przedszkole Miejskie Nr 3 w Chojnowie ul. Krasickiego 1</p> <p>Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, siedziba obwodowej komisji wyborczej właściwa dla głosowania korespondencyjnego</p>
6	<p>Ulice: Bohaterów Powstania Warszawskiego, Gen. Stanisława Maczka, Jana Kochanowskiego, W. Sikorskiego, Wł. Łokietka,</p>	<p>Szkoła Podstawowa Nr 4 w Chojnowie ul. Kilińskiego 23</p>
7	<p>Dolnośląski Ośrodek Pielęgnacyjny „Niebieski Parasol”</p>	<p>D O P „Niebieski Parasol” w Chojnowie ul. Szpitalna 20</p>

Z NOTATNIKA DYŻURNEGO

Sprawcy napadu na jubilera zatrzymani

16 września o godzinie 09:30 dwaj zamaskowani sprawcy, weszli do sklepu jubilerskiego w Chojnowie przy ul. Rynek. Przewrócili na podłogę pracownika, a następnie z gabloty dokonali kradzieży złotej biżuterii o łącznej wartości 100 tysięcy złotych oraz z otwartego sejfy pieniądze w kwocie 2.500 złotych. W wyniku podjętych czynności w pobliskiej miejscowości zatrzymano dwóch sprawców przedmiotowego czynu, wobec których Sąd Rejonowy w Złotoryi zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztu na okres trzech miesięcy. Ponadto ustalono, iż ci sami sprawcy działając wspólnie i w porozumieniu, 19 sierpnia dokonali napadu rabunkowego na pracownika Stacji Paliw Chojnowka, zabierając mu saszetkę z pieniędzmi w kwocie ponad 6 tysięcy złotych. Sprawcom grozi kara do 12 lat pozbawienia wolności.

27 sadzonek konopii

31 sierpnia funkcjonariusze wydziału do walki z przestępczością narkotykową KMP w Legnicy wraz z funkcjonariuszami wydziału kryminalnego KWP Wrocław w ramach wykonywanych czynności zatrzymali mieszkańca Rokitek, który na terenie przyległym do jego posesji uprawiał konopie indyjskie. W wyniku prowadzonych czynności zabezpieczono 27 sadzonek konopi indyjskich oraz 18 sadzonek roślinnych nieustalonego rodzaju.

5 lat za wandalizm

15 września funkcjonariusze rewiru dzielnicowych KP w Chojnowie zatrzymali dwóch mieszkańców Chojnowa, którzy dokonali zniszczenia ogrodzenia ogródka piwnego w Chojnowie przy ul. Kościuszki czym spowodowali straty w wysokości 300 zł. Sprawcom za popełnienie niniejszego czynu grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

„STOP łobuzom na ulicach”

W dniach 15/16 września 2011 roku na terenie działania KP Chojnowie przeprowadzono działania prewencyjno-porządkowe pod kryptonimem „Stop Łobuzom Na Ulicach”, mające na celu przeciwdziałanie wybrykom chuligańskim, przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz ograniczenie przestępczości i zapewnienie bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego. W trakcie wykonywanych działań zatrzymano 4 sprawców na gorącym uczynku, wylegitymowano 49 osób, przeprowadzono 13 interwencji, skontrolowano 26 pojazdów, 12 bagaży, zatrzymano 2 osoby do wytrzeźwienia, umieszczono 3 osoby w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych, skontrolowano 20 parkingów, 12 obiektów handlowych oraz zatrzymano 1 dokument prawa jazdy i 3 dowody rejestracyjne. W działaniach brało udział 7 funkcjonariuszy referatu prewencji oraz 5 funkcjonariuszy rewiru dzielnicowych KP Chojnowie.

am

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA ogłasza

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego:

1. Garażu zlokalizowanego przy ul. Legnickiej 67 o powierzchni 11,04 m²

Cena wywoławcza miesięcznego czynszu najmu za 1 m² powierzchni użytkowej, netto, wynosi 3,05 zł + podatek VAT 23%
Wadium - 30,00 zł

Okres najmu - czas nieoznaczony.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2011r. o godz. 10.00 w sali nr 11 znajdującej się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1 - II piętro.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne, jeżeli wpłacą do kasy lub na konto Nr 39 8644 0000 0000 2121 2000 0050 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow wadium (w pieniądzu) w terminie do dnia 27 września 2011r.

Ustala się postąpienie w wysokości nie mniejszej niż 0,50 zł. Wpłacone wadium zostanie:

- zaliczone na poczet opłat z tytułu czynszu najmu, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
- zwrócone niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom.

Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłaconego wadium. Po zawarciu umowy najmu, najemca zobowiązany będzie uiszczać należne podatki związane z wynajmowaną nieruchomością.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Lokal można oglądać w dniach od 19.09.2011r. Do 27.09.2011r. w godz. 10.00 - 14.00. Klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzymały 30, tel. 076 81-88-370, 371.

Bliższe informacje można uzyskać w pokoju nr 13 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem 076 818-66-81. Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl

Burmistrz Miasta Chojnowa ogłasza

dziewiąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w budynku mieszkalnym 5-kondygnacyjnym przy ul. Samorządowej 4 A-C, w klatce B, w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 319 o pow. 2172 m², wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr 27575:

Lp.	Kondygnacja	Pow. użytk. lokalu w m ² pomieszc. przynależn.	Udział w działce i częściach wspólnych budynku	Wadium w zł	Cena wywoławcza w zł
1.	I kondygnacja -parter	lokal mieszkalny nr 1 o pow. użytk. 61,77 m ² , składający się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki, wc piwnica nr 9B o pow. 3,72 m ²	33/1000	24.000,00	120.000,00

Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej. Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 października 2011 r. o godz. 11.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie. Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto Nr 39 8644 0000 0000 2121 2000 0050 Urząd Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow do dnia 21 października 2011 r. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: tożsamości, potwierdzenie wniesienia wadium, zgodę współmałżonka na przystąpienie do przetargu w celu zakupu lokalu (osoby pozostające w ustawowym ustroju wspólności majątkowej) lub oświadczenie, że lokal będzie nabywany z majątku odrębnego, a podmioty inne niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14-09-2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania

przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.Nr 207, poz. 2108 z późn. zm./ Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 1.200,00 zł.

Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto Nr 13864400000001490620000020 Miasto Chojnow, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow najpóźniej przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy.

Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłaconego wadium. Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości nabywca.

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów i usług. Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się dnia 10 lutego 2010 r., drugi 21 kwietnia 2010 r., trzeci 14 lipca 2010 r., czwarty 28 września 2010 r., piąty 8 grudnia 2010 r., szósty 23 lutego 2011 r., siódmy 17 maja 2011 r., ósmy 17 sierpnia 2011 r.

Lokal można oglądać w dniach 26.09-21.10.2011 r. w godz. 10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkańczej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem 76 81-86-680.

Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

MLPN-2011

Po wakacyjnej przerwie wznowiła rozgrywki Międzyzakładowa Liga Piłki Nożnej Chojnow-2011. Do ciekawszych „transferów” jakie zostały poczynione w okresie wakacyjnym jest niewątpliwie wzmocnienie drużyny DOMEX (gra od drugiej rundy w MLPN-2011) przez grającego tre-

nera KS Chojnowianka - Marcina Rabandy. Na fotelu lidera zasiada drużyna FEERUM kierowana na boisku przez Mieczysława Mietelskiego. Najlepszym strzelcem MLPN-2011 jest Andrzej Ziembowski (FEERUM), który zdobył 46 bramek w 14 meczach. Wszelkie informacje na temat rozgrywek oraz galerię zdjęć można zobaczyć na stronie: www.mlpn.chojnow.eu.



Oświadczenie pani Prezes KS Chojnowianki

W związku z licznymi głosami mieszkańców Chojnowa o opłacaniu zawodników grupy Senior oświadczam, że żaden z zawodników drużyny Senior nie otrzymuje honorarium od Klubu Sportowego Chojnowianka Chojnow.

Klub jest klubem amatorskim i póki będę Prezesem taka sytuacja nie będzie miała miejsca. Jeżeli którykolwiek zawodnik otrzymuje jakiegokolwiek wynagrodzenie za każdy mecz od miłośników klubu, to nie z inicjatywy zarządu tylko własnej.

Z poważaniem Małgorzata Członka

Piłka nożna

Po remisie 2:2 z drużyną złotoryjską, miał miejsce swoisty rewanż. Nastąpiło to w rozgrywkach pucharowych. W meczu, po regulaminowym czasie gry, wynik był remisowy 1:1. W tej sytuacji nastąpiła dogrywka. Niestety to gospodarze byli w niej górą. Tym samym „Chojnowianka” zakończyła swoją przygodę w rozgrywkach o Puchar Polski.

„Górniki” Złotoryja - K.S. „Chojnowianka” Chojnow 3:1 (1:1)

Natomiast w lidze okręgowej, nasza drużyna gra w kratkę. To z kolei przekłada się na miejsce w tabeli. W meczach wyjazdowych, jedenastka Rabandy zawsze jest gorsza o jedną bramkę. A potrafią grać i strzelać gole, o czym świadczy kanonada bramek w meczu ze „Spartą” Grębocice.

„Zamet” Przemków - K.S. „Chojnowianka” Chojnow 1:0 (0:0)

K.S. „Chojnowianka” Chojnow - „Sparta” Grębocice 6:2 (3:1)

„Kuznia” Jawor - K.S. „Chojnowianka” Chojnow 2:1

pm

Klasa okręgowa - Legnica

1. Stal Chocianów	7	18	18-5
2. Sparta Grębocice	7	13	18-16
3. Czarni Rokitki	7	13	17-11
4. Odra Chobienia	7	12	18-7
5. Chrobry II Głogów	7	12	19-16
6. Amator Wierzchowice	7	11	9-12
7. Zamet Przemków	7	10	18-12
8. Kuźnia Jawor	7	10	18-14
9. Mewa Kunice	7	10	15-14
10. Błękitni Koskowice	7	10	17-17
11. Sparta Rudna	7	10	14-14
12. Orla Wąsosz	7	9	9-10
13. KS Męcinka	7	8	9-16
14. Chojnowianka	7	7	14-12
15. Górniki Złotoryja	7	7	6-13
16. KS II Polkowice	7	0	4-34

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA

o g ł a s z a

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości niezabudowanych, położonych w Chojnowie:

Lp.	Nr działki	Pow. działki w m ²	Nr księgi wieczystej	Położenie	Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania	Wadium w zł	Cena wywoławcza w zł (w tym VAT 23 %)
1.	340/5	577	LE1Z/00013615/5	ul. Tadeusza Rejtana Nr 8	zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna; dopuszcza się lokalizację nieuczciwych usług, jako funkcji uzupełniającej, w partnerach lub wydzielonych na zapleczech obiektach gospodarczych; zagospodarowanie zgodnie z zapisem w planie	12.000,00	60.000,00
2.	277/1	513	LE1Z/00013611/7	ul. Bolesława Wieicka	zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; zagospodarowanie zgodnie z zapisem w planie	8.800,00	44.000,00

Nieruchomości wolne są od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie są przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie. Przez nieruchomość oznaczoną nr 277/1 przechodzi sieć infrastruktury technicznej (telekomunikacyjna). Na działce nr 340/5 znajduje się przyłącze energetyczne.

Nabywca nieruchomości gruntowej:

- zapewni właścicielom sieci przebiegających przez działkę swobodny do nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany,
- w przypadku kolizji z planowaną inwestycją, przełoży sieci uzbrojenia podziemnego na własny koszt, w uzgodnieniu z właścicielami tych sieci,
- niezbędną dla realizacji inwestycji infrastrukturę wykona we własnym zakresie i na własny koszt.

Przetarg, oddzielnie na każdą z nieruchomości, odbędzie się w dniu **26 października 2011 r.** o godz. **13.00** w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie,

Pl. Zamkowy 1. **Wadium** (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto Nr **39 8644 0000 0000 2121 2000 0050** Urząd Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow do dnia **21 października 2011 r.** (ze wskazaniem numeru działki).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: tożsamości, potwierdzenie wniesienia wadium, zgodę współmałżonka na przystąpienie do przetargu w celu zakupu nieruchomości (osoby pozostające w ustawowym ustroju wspólności majątkowej) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego, a podmioty inne niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14-09-2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.Nr 207, poz. 2108 z późn. zm./ Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym osobom.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż **600,00 zł - dot. dz. nr 340/5 i 440,00 zł - dot. dz. nr 277/1**. Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto Nr **1386440000001490620000020** Miasto Chojnow, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnow najpóźniej przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy.

Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłaconego wadium. Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub telefonicznie pod numerem **76 81-86-680**. Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

OGŁOSZENIA DROBNE

Domu mieszkania lokale

☎ Sprzedam domek poniemiecki do remontu. Wiadomość: tel. 668-739-089.

☎ Sprzedam dom w Starym Łomie wraz z zabudowaniem, 1 ha działki, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 506-088-140.

☎ Sprzedam dom w Rokitkach po generalnym remoncie na zadbanej 8 arowej działce, może być dwurodzinny, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 794-972-854.

☎ Sprzedam mieszkanie w Chojnowie, w bloku II p., pow. 79,6 m², 3 pokoje, kuchnia z jadalnią, oddzielnie łazienka i wc, przestronny przedpokój, duży zabudowany panelemi balkon, do mieszkania należy piwnica, cena do negocjacji. Wiadomość: tel. 661-033-421.

☎ Sprzedam mieszkanie w bloku w Chojnowie, przy ul. P. Skargi, pow. 57 m², 3 pokoje, kuchnia, jadalnia, stan idealny. Wiadomość: tel. 663-734-384.

☎ Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie własnościowe o pow. 64,40 m², I piętro, ul. Bohaterów Powstania Warszawskiego, po remoncie (w rozliczeniu może być kawalerka). Wiadomość: tel. 607-244-369 lub 785-660-232.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 69,5 m², 4 pokoje, kuchnia, balkon, łazienka, wc, Ip., w bloku spółdzielczym. Wiadomość: tel. 669-914-424.

☎ Sprzedam mieszkanie spółdzielcze-własnościowe w Chojnowie, położone w spokojnej okolicy, 2 pokoje, kuchnia, łazienka i wc osobno, pow. 52,1 m², IVp., nowe okna, podłogi drewniane (mozaika podłogowa), gładź, świeżo odnowione, słoneczne, duży balkon, piwnica, parking przy bloku, obok piękny, bogato wyposażony plac zabaw dla dzieci, cena do negocjacji. Wiadomość: tel. 693-926-049 lub 665-707-026.

☎ Sprzedam mieszkanie w centrum miasta, pow. 50 m², stare budownictwo, do remontu. Wiadomość: tel. 668-739-089.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe, pow. 61,3 m² w Chojnowie, na ul. Samorządowej, IVp., 3 pokoje, kuchnia, łazienka, osobno wc, plastikowe okna, środkowe, duży balkon, budynek ocieplony, piwnica 6,6 m², cicha, spokojna okolica + działka pod garaż, cena do negocjacji. Wiadomość: tel. 609-990-946.

☎ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, pow. 70 m² w nowym budownictwie, ul. Paderewskiego 30F/1. Wiadomość: tel. 604-594-517 lub 608-690-883.

☎ Sprzedam mieszkanie w centrum Chojnowa, pow. 50 m², 2 pokoje, duży balkon,

2 piwnice, po kupnie mieszkanie wolne. Tylko poważne oferty. Wiadomość: tel. 604-952-662 lub 774-361-135.

☎ Sprzedam mieszkanie w Chojnowie (nowe budownictwo), atrakcyjna okolica (blisko szkoły i basenu), Ip., słoneczne, środkowe, ciepłe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, przedpokój, balkon, piwnica, własnościowe - nie zadłużone. Kuchnia i przedpokój w nowoczesnej zabudowie, nowe okna, drzwi i inne elementy wystroju mieszkania, pow. 50 m², cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 608-693-675.

☎ Sprzedam mieszkanie na ul. Sikorskiego 3/1, pow. 74 m², parter, mieszkanie do remontu, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 728-242-220.

☎ Sprzedam kawalerkę o pow. ok. 30 m², Ip., po kapitalnym remoncie, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 604-672-111 po godz. 18.

☎ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe o pow. 52,10 m² przy ul. Maczka w Chojnowie. Wiadomość: tel. 663-672-843.

☎ Sprzedam mieszkanie o pow. 27 m², Ip., dobra lokalizacja. Wiadomość: tel. 530-185-801.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe, pow. 62 m², Ip., w kamienicy przy ul. Kilińskiego 3 w Chojnowie. Wiadomość: tel. 793-916-109.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe w Rokitkach, pow. 39 m² + garaż, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 533-997-998.

☎ Sprzedam mieszkanie własnościowe, pow. ok. 39 m². Wiadomość: tel. 76 817-88-87.

☎ Sprzedam kawalerkę o pow. ok. 30 m², Ip., po kapitalnym remoncie, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 604-672-111 po godz. 18.

☎ Zamienię mieszkanie 1-pokojowe 26 m², w dobrym stanie, zadbane, niski czynsz, na mieszkanie większe - pokój, kuchnia, może być do remontu lub zadłużone, w Chojnowie. Wiadomość: tel. 727-236-745.

☎ Posiadam mieszkanie do wynajęcia - 2 pokoje. Wiadomość: tel. 76 818-76-77.

☎ Posiadam do wynajęcia lokal handlowy w Chojnowie o pow. 72 m² w ścisłym centrum miasta. Wiadomość: tel. 608-536-345.

Praca

☎ Zatrudnię fryzjerkę/fryzjera. Wymagane duże doświadczenie w zawodzie oraz umiejętność samodzielnej pracy. Osoba komunikatywna, miła w kontakcie z klientem. List motywacyjny oraz CV można składać bezpośrednio w salonie „Elits” ul. Sikorskiego 12,

Chojnów lub drogą elektroniczną na adres: elits@onet.eu. Wiadomość: tel. 663-651-362.

☎ Przyjmę pracownika do prac remontowo-wykończeniowych, od zaraz. Wiadomość: tel. 693-335-280.

Działki

☎ Sprzedam działki budowlane w Chojnowie przy ul. Leśnej i Wrzosowej. Istnieje możliwość łączenia działek. Powierzchnie - 897 m², 887 m², 1.104 m, 935 m², 933 m². Wiadomość: tel. 600-124-919.

☎ Sprzedam działki budowlane w Gołaczowie. Wiadomość: tel. 781-006-861.

☎ Sprzedam działki budowlane 10 arowe na Kolonii Kołłątaja. Wiadomość: tel. 727-236-022.

☎ Sprzedam działkę budowlaną 22 arową z budynkiem 80 m² w Rokitkach, teren ogrodzony, prąd, woda, atrakcyjna lokalizacja. Wiadomość: tel. 606-825-085.

☎ Rokitki - działka 26 ar z pozwoleniem na rozbudowę stojącego na niej budynku i budowę nowego domu, media przy działce, cena do negocjacji. Wiadomość: tel. 885-161-989.

☎ Sprzedam działkę budowlaną w Jerzmanowicach o pow. 10 arów, częściowo uzbrojona. Wiadomość: tel. 503-037-065.

☎ Sprzedam działkę budowlaną przy ul. Solskiego w Chojnowie, uzbrojona, ogrodzona, pow. 700 m², cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 601-719-802; 663-888-224.

☎ Sprzedam działkę budowlaną ze skrzynką elektr., Konradówka, pow. 10 ar, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 600-741-506

Inne

☎ Kupię grunt rolny, może być blisko zabudowań, w przystępnej cenie. Wiadomość: tel. 600-613-526.

☎ Sprzedam garaż przy ul. Łokietka, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 606-995-852.

☎ Sprzedam pianino marki „Legnica”, stan bardzo dobry, po przeglądzie i strojeniu, cena 2.500 zł. Wiadomość: tel. 885-280-280.

☎ Poszukuję garażu do wynajęcia na terenie Chojnowa. Wiadomość: tel. 785-476-108; 663-613-062.

☎ Wynajmę garaż w okolicach ul. Kościuszki. Wiadomość: tel. 600-100-162.

☎ Sprzedam ziemniaki jadalne, cena 0,50 gr/kg. Gospodarstwo Rolne Ewa i Ryszard Tajchman, Konradówka 4, transport gratis. Wiadomość: tel. 603-453-401.

Ważne numery telefonów

Urząd Miejski w Chojnowie —	76 818 82 85
MOPS —	76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe —	999; 76 818 83 33
Straż Pożarna —	998; 76 8567471
Policja —	997; 76 818 86 80
Pogotowie wodno-kanalizacyjne —	994; 76 818 83 70
Pogotowie gazowe —	992; 76 850 90 00
Pogotowie energetyczne —	991; 76 818 82 83
Kancelaria Notarialna -	76 852 39 00
Informacja PKP —	(42) 19 436
Informacja PKS —	76 818 84 76
Cmentarz (administrator) —	76 818 76 89
Usługi pogrzebowe —	601 146 831
Spółdzielnia Mieszkaniowa Młodość —	76 818 86 81
ChZGKiM —	76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa —	76 818 85 14
Zakład Usługowo-Pogrzebowy "Firma ARKA" —	76 819 63 53

Biuro Pomocy Prawnej "Lexunica"

- porady prawne,
- pisma procesowe,
- sporządzanie umów,
- obsługa przedsiębiorców,
- odszkodowania,
- pomoc zadłużonym.

Chojnów; ul. Kolejowa 12e,
I piętro (naprzeciw MOPS)
czynne: pn. - pt. 15.30 - 18.30
telefon: 507-052-910, 505-896-735
faks: 76 721-61-38; www.lexunica.pl

"GAZETA CHOJNOWSKA"

Dwutygodnik Samorządu Terytorialnego
gazeta@chojnow.net.pl

Adres redakcji: pl. Zamkowy 1,
59-225 Chojnów, tel. (076) 818-66-84;
fax: (076) 818-75-15,

e-mail: urzad.miejski@chojnow.net.pl,
http://www.chojnow.eu

Zrzeszony w Forum Mediów Lokalnych
w Krakowie, nakład: 900 eg.

Skład Redakcyjny: redaktor naczelny: Emilia
Grześkowiak, współpracują: Piotr Misikiewicz,
DTP: Maria Zawiślańska

Wydawca: Urząd Miejski w Chojnowie.

Druk: Drukarnia UNIFOT Gizela i Andrzej
Bobik ul. Okrzei 2, Chojnów

Redakcja nie odpowiada za treść reklam
i ogłoszeń. Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

FITNESS



Zapraszamy na zajęcia:

- * step aerobik
- * dance latino
- * elementy pilates
- * body shape

Poniedziałki i środy godz. 19.00

MOKSiR

**Więcej informacji
pod nr tel. 607-642-990.**

Druk i oprawa prac:
Licencjackich, Dyplomowych i Magisterskich

Pieczątki

zwykłe i w automatach, wizytówki,
foldery, ulotki, plakaty, broszury, książki, katalogi

Cyfrowe Ksero Kolorowe A3+

Drukarnia UNIFOT
Chojnów, ul. Okrzei 2, tel. 76 81 91 650

Firma PHU "GB", z siedzibą
przy ul. Paderewskiego 8b w Chojnowie

**poszukuje pracownika
na stanowisko montażysty
stolarki otworowej.**

Do obowiązków pracownika należeć będą:
* fachowy i kompleksowy montaż: okien, bram garażowych, drzwi oraz rolet okiennych;
* prace wykończeniowe przy montażu stolarki otworowej tzw. obróbka murarska;
* serwisowanie, regulacja stolarki otworowej na miejscu u klienta

Od kandydatów oczekujemy:

* doświadczenia w branży budowlanej, zaangażowania, rzetelności, sumiennosci, umiejętności pracy w zespole, zorganizowania, chęci ciągłego rozwijania, doskonalenia i poszerzania umiejętności

Ponadto od kandydatów wymagane będzie prawo jazdy, minimum kategorii B.

Wiek kandydata - do 40 lat.

Prosimy o przesyłanie CV oraz listów motywacyjnych na adres mailowy: biuro@gbokna.pl lub osobiste złożenie dokumentów i wizytę w siedzibie firmy pod adresem: PHU "GB", ul. Paderewskiego 8b, 59-225 Chojnów.

Termin przyjmowania zgłoszeń upływa wraz z dniem **31 października 2011 r.**

Mechanika i elektromechanika pojazdowa

Chojnów ul. Lubińska 9

Wykonujemy usługi z zakresu:

- * wymiany rozrządów, sprzęgieł, oleju;
- * diagnostyka i geometria komputerowa;
- * sprzedaż i wymiana opon;
- * sprzedaż części zamiennych w konkurencyjnych cenach;
- * naprawy układów zawieszeniowych, hamulcowych, napędowych, wydechowych.

Posiadamy bardzo duży asortyment części zamiennych do aut osobowych i dostawczych.



ŁAWKA

ogrodowa lub na cmentarz



ławka: 151zł
ławka z pergolą i skrzynką: 396zł
ławka z pergolą: 320zł
ławka ze skrzynką: 247zł

Goliszów 64a, tel. 76/81-91-855, 602 520 787
www.shark-stal.pl

Platinum Evolution²

– energooszczędność w pięknej formie

Z Grzegorzem Filipkiem, Dyrektorem ds. Marketingu w firmie Oknoplast, rozmawia Anna Pawłowicz.

Czym kierują się Państwa klienci przy wyborze okien do domu? Jakie cechy produktu są dla nich najważniejsze?

Przede wszystkim warto zauważyć, że klienci mają coraz większą wiedzę i podejmują decyzję coraz bardziej świadomie. Z naszych doświadczeń wynika, że z jednej strony poszukują energooszczędnych rozwiązań, które zapewnią im ciepło i zmniejszą koszty ogrzewania, a z drugiej strony – wysoko cenią sobie estetyczny wygląd okien, który nada wnętrzu eleganckiego charakteru. Na podstawie tych właśnie preferencji klientów powstało wyjątkowe okno **Platinum Evolution²**, które spełnia oba oczekiwania i łączy w sobie wysokie parametry izolacyjne z wyjątkową estetyką. Warto dodać, że zostało już ono docenione zarówno przez klientów, jak i fachowców, zdobywając szereg nagród i wyróżnień, m.in. takich jak godło Teraz Polska dla najbardziej innowacyjnego produktu, nagroda Top „Builder 2011” w kategorii „Najlepszy Produkt” czy nagrody na targach budowlanych w Szczecinie, Rzeszowie czy Kaliszu. Myślę, że te nagrody pokazują, że wyznaczamy trendy w naszej branży i staramy się być krok przed konkurencją. Ale największą satysfakcją jest to, że model ten jest hitem sprzedażowym wśród naszych klientów. Można bowiem powiedzieć, że w ciągu kilku miesięcy od premiery wyposażyliśmy już w okna **Platinum Evolution²** małe miasteczko, gdyż sprzedało się ich ponad 40 tysięcy sztuk.

Czy **Platinum Evolution²** pasuje do każdego wnętrza?

Klienci coraz chętniej urządzają swoje domy w stylu nowoczesnym, zgodnie z duchem czasu. Jego główną cechą jest minimalizm – jeśli już we wnętrzu pojawiają się dodatki, to ich forma jest prosta. Dominują często duże przeszklenia w kolorowych ramach. Jest też duża grupa osób wiernych ponadczasowej klasycy. Jedni i drudzy chętnie wybierają okno **Platinum Evolution²**, zwłaszcza że jest ono niepowtarzalne – dostępne wyłącznie w salonach Oknoplast. Jest to bowiem autorski projekt Działu Rozwoju naszej firmy, a kształt skrzydła zastrzeżony jest Wzorem Wspólnotowym. Dzięki właśnie tej niezwykłej, zaokrąglonej od strony wewnętrznej formie skrzydła podkreślony jest klimat pomieszczeń, a okna stają się elegancką wizytówką zarówno domu, jak i pomieszczeń. Na życzenie klientów okno można wykonać w kolorach z palety RAL, na przykład srebrnym czy grafitowym, które doskonale pasują do stylu nowoczesnego. Tradycjonalisci decydują się na odcienie drewnopodobne – siena noce, winchester czy złoty dąb.

Klienci często poszukują produktów wysokiej jakości, wykonanych z dbałością o każdy szczegół. Czy okno **Platinum Evolution²** jest w stanie spełnić ich wymagania?

Oczywiście. Okno **Platinum Evolution²** zostało zaprojektowane tak, aby odpowiadało potrzebom nawet najbardziej wymagających klientów. Do jego estetyki i innowacyjności przywiązaliśmy równie dużą wagę, co do energooszczędności. Zastosowanie nowoczesnych technologii pozwoliło uzyskać subtelne łączenia naroży „na nitkę”, które mają bardzo duży wpływ na estetykę wykończenia. Okna w kolorach drewnopodobnych są wyposażone w brązowe uszczelki, które najlepiej pasują do odcienia profilu. W **Platinum Evolution²** można dodatkowo zamontować niewidoczne zawiasy Invisso. Okno nie tylko wygląda delikatnie, ale zdecydowanie ułatwione jest utrzymanie go w czystości. **Platinum Evolution²** zachowuje swój piękny wygląd przez długie lata, bowiem pod kolorową okleiną profilu znajduje się warstwa barwionego PVC. Dzięki temu nawet po zarysowaniu usterka będzie niewidoczna. Zastosowanie stalowych wzmocnień o grubości do 1,75 mm zapewni odpowiednią sztywność i trwałość okien w długim okresie użytkowania. Trzeba bowiem pamiętać, że wiele tego typu szczegółowych roz-

wiazań, jak m.in. właśnie grubość wzmocnienia czy profil w najwyższej klasie A, wpływa na jakość okien. Dzięki wyborowi markowych okien o najwyższej jakości unikniemy tak często opisywanych w prasie problemów z oknami niskiej jakości, których niestety w Polsce nie brakuje.

Wspomniał Pan o parametrach energooszczędnych okna **Platinum Evolution²**. Jakie rozwiązania zostały zastosowane w tym modelu?

W oknie **Platinum Evolution²** zastosowano sześciokomorowy system najwyższej klasy profili A oraz potrójny pakiet szybowy z dwoma komorami wypełnionymi argonem. Pakiet posiada szerokość 36 mm oraz współczynnik przenikalności cieplnej $U_g = 0,7 \text{ W/m}^2\text{K}$. Taki zestaw pozwala obniżyć współczynnik przenikalności cieplnej dla całego okna aż o 30%. Okno można również wyposażyć w pakiet szybowy o współczynniku przenikalności cieplnej $U_g = 0,6 \text{ W/m}^2\text{K}$ zawierający ramkę międzyszybową ze stali szlachetnej tzw. Termoramkę, która nie tylko wpływa na dodatkowe obniżenie ucieczki ciepła, ale również ogranicza zjawisko rozszerzenia szyb. Ale o tym wszystkim najlepiej przekonać się odwiedzając nasze salony sprzedaży, gdzie nasi odpowiednio przeszkoleni specjaliści w zakresie okien, drzwi i rolet, doradzą najlepszy wybór.



 **OKNOPLAST**
okna z Krakowa
www.oknoplast.com.pl

CHOJNÓW
ul. Paderewskiego 8 B
tel. 76/ 818 70 99